

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250530/0001-08

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MARIA CLARICE BATISTA DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.06.03.001-CPSMB, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

18.448.434/0001-14 - EVOLUA TECNOLOGIA & SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COMPUTADOR DESKTOP	JAB	14,00	Unidade	3.937,00	3.099,00	43.386,00
2	COMPUTADOR DESKTOP 2X SSD	JAB	1,00	Unidade	3.557,63	3.450,00	3.450,00
3	MONITOR 24"	LG	14,00	Unidade	965,95	963,00	13.482,00
4	MOUSE COM FIO	GOLDENTEC	20,00	Unidade	38,38	32,00	640,00
5	TECLADO COM FIO	GOLDENTEC	20,00	Unidade	66,93	54,00	1.080,00
6	KIT DE MOUSE + TECLADO (SEM FIO)	MULTI	2,00	Unidade	214,88	213,00	426,00
7	NOTEBOOK	LENOVO	4,00	Unidade	3.233,71	3.200,00	12.800,00
8	TABLET 8.7"	GOLDENTEC	2,00	Unidade	1.265,06	1.200,00	2.400,00
9	TABLET 10"	GOLDENTEC	1,00	Unidade	1.444,84	1.440,00	1.440,00
10	SWITCH GIGABIT DE MESA COM 8 PORTAS	INTELBRAS	6,00	Unidade	194,56	170,00	1.020,00
11	KIT DE PINCEIS DE LIMPEZA DE COMPUTADORES	TECH	2,00	Unidade	119,29	118,00	236,00
12	SOPRADOR/ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO PORTÁTIL	MOHRETEV	2,00	Unidade	346,54	345,00	690,00
13	ROTEADOR WI-FI	INTELBRAS	7,00	Unidade	188,25	187,00	1.309,00
14	CABO DE REDE ETHERNET CAT6	CONDUTTI	1,00	Caixa	786,27	750,00	750,00
15	CONECTOR RJ45 CAT6	FC	400,00	Unidade	1,11	1,10	440,00
16	KEYSTONE RJ45 FEMEA CAT6	LINK	150,00	Unidade	68,37	67,00	10.050,00



CPSMB
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
CPSMB



17	ALICATE DE CRIMPAGEM PROFISSIONAL	FACTEL	2,00	Unidade	232,63	231,00	462,00
18	TESTADOR DE CABOS	2FLEX	1,00	Unidade	201,62	200,00	200,00
19	SSD 512GB	GOLDENFIR	13,00	Unidade	408,33	407,00	5.291,00
20	MÓDULO DE MEMORIA RAM 8GB DDR4	KINGSTON	14,00	Unidade	192,68	191,00	2.674,00
21	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	PCFORT	6,00	Unidade	495,02	494,00	2.964,00
22	HD EXTERNO	TOSHIBA	2,00	Unidade	673,47	672,00	1.344,00
23	PEN DRIVE	SANDISK	7,00	Unidade	83,00	82,00	574,00
24	CAIXINHA DE SOM USB	GOLDENTEC	4,00	Unidade	135,15	133,00	532,00
25	CAIXINHA DE SOM BLUETOOTH	TECHSTORE	3,00	Unidade	408,00	407,00	1.221,00
26	WEBCAM 1080P OU FULLHD	WB	14,00	Unidade	192,50	191,00	2.674,00
27	APRESENTADOR SEM FIO SLIDE (PASSADOR DE SLIDES)	GOLDENTEC	2,00	Unidade	141,83	140,00	280,00
28	ADAPTADOR VGA PARA HDMI	EXBOM	3,00	Unidade	68,35	67,00	201,00
VALOR TOTAL							112.016,00

Homologado para EVOLUA TECNOLOGIA & SERVICOS DE INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 18.448.434/0001-14, pelo melhor valor de R\$ 112.016,00 (cento e doze mil e dezesseis reais), em 06/06/2025.


Maria Clarice Batista Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS